
  1 

 

 

Oznámení 
 

dle zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prost�edí a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákon� ( zákon o posuzování vlivu na ŽP), zpracované 

v rozsahu p�ílohy �.3 zákona, dále jen zákon 

 
 
 
 
 
 
 

Stavební úpravy �erpací stanice PHM 
Budyn� nad Oh�í 
KM-PRONA, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2 

OBSAH 
 
A.Údaje o oznamovateli                         
 

B.Údaje o zám�ru  
 

I. Základní údaje   
 1. Název zám�ru 
 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 3. Umíst�ní zám�ru 
 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

II. Údaje o vstupech 
1. P�da 
2. Voda 
3. Surovinové a energetické zdroje 
4. Nároky na dopravní infrastrukturu 

       

III. Údaje o výstupech 
1. Ovzduší 
2. Odpadní vody 
3. Odpady 
4. Hluk, vibrace 
5. Zápach 
6. Rizika havárií  
 

C. Údaje o stavu životního prost�edí  v dot�eném území                      

1. Vý�et nejvýznamn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném  území, 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 

D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí 
                 

1.  Charakteristika možných vliv�  a odhad jejich velikosti a významnosti (z 
hlediska pravd�podobností , doby trvání, frekvence a vratnosti)     
2.   Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci    
3.   Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranici 
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací nep�íznivých 
vliv�   
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i zpracování   Oznámení     

 

E.  Porovnání variant �ešení zám�ru (pokud byly p�edloženy)    
F.      Dopl�ující údaje                         
G.  Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru    
H.      P�íloha            

 
 
 



  3 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
1. Obchodní firma:  KM-PRONA, a.s. 
 
2. I�O:    254 79 733 
 
3. Sídlo:    Brništ� 95, 471 29 Brništ� 
 Provozovna:   Rynoltice 215, 463 55 Rynoltice 
 
4. Oprávn�ný zástupce: Vladimír Mina�ík, p�edseda p�edstavenstva 
     Brništ� 95, 471 29 Brništ� 
 
5. Zastoupena:   Ing. Radek Mádlo, tel. 602 642 069, 485 246 702 
 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Název zám�ru 
 
Stavební úpravy stávající �erpací stanice pohonných hmot v Budyni nad Oh�í. 
 

Podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, p�ílohy �. 1 spadá oznamovaný zám�r do kategorie II, bodu 10.4 
„Skladování vybraných nebezpe�ných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpe�ných pro životní prost�edí) a pesticid� v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobk�, barev a lak� v množství nad 100 t“ 
v p�sobnosti Krajského ú�adu Ústeckého kraje.  
Oznámení je zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 citovaného zákona. 
 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 

P�edm�tem zám�ru jsou stavební úpravy stávající �erpací stanice PHM. Zám�rem 
investora je upravit �erpací stanici tak, aby odpovídala sou�asným standard�m p�i 
poskytování služeb spojených s �erpací stanicí. Stavební úpravy, které se dotknou 
prakticky všech �ástí �S PHM, budou rozd�leny na dv� etapy.  

V první etap� bude p�vodní kiosek odstran�n a nahrazen novým, v�tším s lepším 
zázemím jak pro zákazníky, tak pro obsluhu, dojde ke zv�tšení kapacity skladovacích 
prostor pohonných hmot, ke zv�tšení po�tu výdejních míst , k rozší�ení výdejní plochy a 
jejímu zast�ešení, k výstavb� parkovacích míst pro osobní i nákladní vozy a 
k vybudování úklidového stanovišt� s vysava�em a kompresorem. 

V druhé etap�, která je vázána na vybudování prodloužení kanaliza�ního �ádu 
splaškové kanalizace k �erpací stanici, bude realizována stavba mycího boxu pro ru�ní 
mytí automobil�. 
 



  4 

Celková plocha dot�ená stavebními úpravami je: 3486 m2 
 
Technologie:  
Sklad PHM:  
Stávající stav: 1x podzemní ocelová dvoupláš�ová nádrž , celkový objem 30 m3, 

d�lená na 4 komory:- nafta (NM)  8 m3 
      - benzín (BA95N) 8 m3 
      - benzín (BA91N) 8 m3 

    - úkap   6 m3 
Nový stav: 2x podzemní ocelové dvoupláš�ové nádrže , celkový objem 75 m3, 

d�lená na  komory: - nafta (NM)  30 m3 
      - benzín (BA95N) 30 m3 
      - benzín (BA91N) 9 m3 

    - úkap   6 m3 
U stávající �ty� komorové nádrže o objemu 30 m3 budou odstran�ny p�epážky a celý 
objem bude využit pro skladování motorové nafty. Nová nádrž o objemu 45 m3, která 
byla p�vodn� vyrobena pro jinou akci a která má nyní také �ty�i komory bude upravena 
tak, že první dv� komory (po 15 m3) budou spojeny a budou ur�eny pro benzín BA95N 
(celkem 30 m3), další komora bude pro benzín BA91S (9 m3) a poslední z�stane pro 
úkap z výdejní plochy (6m3). 
 
Výdej PHM:  
Stávající stav: 1x oboustranný t�íproduktový stojan ADAST 
 
Nový stav:  1x oboustranný t�íproduktovým stojan ADAST 4603.060 

1x oboustranný t�íproduktovým stojan Dresser Wayne Global Star  
 
Po�et výdejních míst se zvýší ze stávajících dvou na �ty�i.  
 
p�edpokládaná výto� pohonných hmot za rok:  - nafta  650 m3 
        - benzíny 1350 m3 
Technologie �erpací stanice bude op�t vybavena zp�tným odvodem benzínových par, 
rekuperací 1° i 2°, jak p�i stá�ení do nádrže, tak p�i výdeji do automobil�. 
 
Objekty: 
Stávající stav: 
Zastav�ná plocha kiosku:    34 m2 
 
Nový stav: 
Zastav�ná plocha kiosku:    119 m2 
Zastav�ná plocha mycího boxu pro OA:  57,2 m2 
  
Plochy: 
Stávající stav: 
Po�et parkovacích míst: osobní automobily:  2 
    nákladní automobily: 0 



  5 

Nový stav: 
Po�et parkovacích míst  osobní automobily: 4+1 (pro osoby se sníženou 

schopností pohybu, nebo 
orientace) 

    2 v úklidovém stanovišti 
 nákladní automobily: 2 
 
Komunikace: 
Stávající stav: 882 m2 
Nový stav: 1564 m2 
 
Výdejní plocha: 
Stávající stav:  68 m2 
Nový stav:   101 m2 

 
3. Umíst�ní zám�ru 
 
Kraj:   Ústecký kraj 
Obec:   Budyn� nad Oh�í,   kód obce: 536326 
Ulice:   Slánská 
Katastrální území: Budyn� nad Oh�í,   �íslo k.ú.: 564656 
Pozemky:  p.�. 521/17, 521/23, st. 475 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 

Zám�rem investora je upravit �erpací stanici tak, aby vzhledem a rozsahem služeb 
odpovídala ostatním upraveným, nebo novým �erpacím stanicím v síti firmy KM-
PRONA, a.s.. �erpací stanice bude místem nejen k na�erpání pohonných hmot, bez 
�ekání, ale místem možného odpo�inku b�hem cesty s možností kvalitního ob�erstvení 
a údržby svého vozidla. 

Nov� �ešená �erpací stanice bude disponovat  prostorným kioskem zast�ešeným 
valbovou st�ešní konstrukcí, která sjednocuje �erpací stanice sít� KM-PRONA. 
Navržená technologie p�íjmu, skladování a výdeje PHM odpovídá všem požadavk�m, 
specifikovaných v zákonech o ochran� životního prost�edí, ovzduší a vody. Stá�ení i 
výdej bude vybaven rekuperací, tj. zp�tným odvodem par do autocisterny p�i stá�ení, 
nebo do skladovací nádrže p�i výdeji do automobil�. Výdej pohonných hmot bude na 
výdejní ploše izolované proti pr�saku ropných látek. Po dokon�ení kanaliza�ního �adu a 
mycího boxu bude voda použitá v mycím procesu maximáln� recyklována a znovu 
používána k mytí.  

 
Jediným známým zám�rem je výstavba kanalizace v ulici Slánská, která by m�la být 

realizována v roce 2007 avšak zatím bude kon�it cca 200m p�ed hranicí pozemku 
�erpací stanice, proto zám�r stavebních úprav nebude kumulován s žádnými známými 
zám�ry v okolí.  

 



  6 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 
variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. 
odmítnutí 

 
Na území dot�eném stavbou nejsou žádné kulturní, architektonické a historické památky ani 

geologická nalezišt�. Ochranná pásma z hlediska ochrany vodních zdroj� nejsou vymezena.  
V lokalit� není registrován žádný  významný krajinný prvek (VKP), ani prvek územního 

systému ekologické stability (ÚSES). Stavba je situována mimo záplavové pásmo �eky Oh�e i 
Budy�ského potoka. Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických 
pom�r� v území.  

 
P�i posuzování zám�ru byly zvažovány t�i varianty: 
A. Navržená varianta stavby  
B. Nulová varianta – bez realizace navrženého zám�ru 
C. Varianta jiného využití území 
 
A) Navržená varianta: 
Navržená varianta stavebních úprav �erpací stanice PHM je v souladu s platným 

územním plánem obce Budyn� nad Oh�í. P�i projektování návrhu byl kladen hlavní 
d�raz na co nejmenší ovlivn�ní stávajícího životního prost�edí a obytného prost�edí 
rodinných dom� v ulici Slánská. Technologie skladování a výdeje PHM, p�e�iš�ování 
odpadních vod z mycího boxu, p�e�iš�ování deš�ových vod v sorp�ních vpustích, 
využívání recyklované vody k mytí automobil� jsou takové, že chrání životní prost�edí 
p�ed možným zne�išt�ním.  Realizací zám�ru nedojde k podstatným zm�nám, které by 
ovliv�ovaly komplexní ráz celého území. Zám�r se nedotkne žádných vytý�ených 
lokálních biocenter, nebo biotop�. 
 

B) Nulová varianta: 
Nulová varianta, tj. že stavba bude ponechána v sou�asném stavu je možná, nedošlo 

by k žádnému ovlivn�ní životního prost�edí. Území je však �lov�kem kompletn� 
p�etvo�eno, na p�edm�tné ploše je v provozu �erpací stanice, komunikace II.t�ídy, okolo 
se p�stují zem�d�lské plodiny. Realizováním nulové varianty by nedošlo ke zlepšení 
životní prost�edí.  
 

C) Varianta jiného využití území 
Na p�edm�tné ploše je již minimáln� dv� desetiletí �erpací stanice PHM. Situování 

pozemku, jeho velikost a p�ístupnost z p�ilehlé komunikace zatím nenabízí jiné využití 
plochy, než prostor pro služby motorist�m, hlavn� z d�vodu ekonomického. Kdyby 
cht�l n�jaký jiný investor p�etvo�it stávající �erpací stanici v cokoli jiného musel by 
odstranit a zlikvidovat prakticky všechny stávající stavební objekty (technologii, 
komunikace, stavby). 

 
 
 
 
 

 



  7 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
Navržená �erpací stanice se skládá z n�kolika stavebních objekt� a provozních 

soubor�. 
 
6.1. Kiosek  

Nový kiosek bude p�ízemní zd�ný objekt z keramických tvárnic Porotherm, 
zast�ešený valbovou st�echou s ocelovou krytinou. V pr��elí objektu budou velké 
plastové výkladce na celou sv�tlou výšku prodejny a elektricky ovládané posuvné 
dve�e. Ostatní otvory budou vypln�ny plastovými okny a dve�mi. Na �ásti kiosku bude 
proveden obklad d�ev�nými palubkami. �ímsa bude také obložena palubkami. Obklady 
budou v barv� palisandr, krytina bude modrá, omítka bílá a sokl kiosku z materiálu 
Kulirplast bude také modrý. Max. výška h�ebene kiosku bude 5,0m. 

 V kiosku bude navrženo WC pro zákazníky, v�etn� osob se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Toto WC bude navrženo v souladu s vyhláškou �. 369/2001 Sb. , 
podle �l. 2.4.1., 2.4.2. p�ílohy 1 této vyhlášky.  

 
6.2. Zast�ešení výdejní plochy 

Z p�vodního zast�ešení nebude využito nic, ani základové patky. Nová konstrukce 
bude mít 3 dvojice sloup�, vodorovná konstrukce bude z p�íhradových nosník�, krytina 
z trapézového plechu. Po obvodu je zast�ešení lemováno atikou z plechu. Odvodn�ní 
st�echy je vnit�kem sloup�. Barva konstrukce bude bílá, atika modrá. Sloupy budou 
založeny na betonových patkách. Atika nového zast�ešení bude lemována reklamní 
sv�telnou linkou z LED diod modré barvy. 

 
6.3. Mycí box pro ru�ní mytí osobních automobil� a �OV 

Mycí box bude stavba �áste�n� zd�ná, �áste�n� se bude skládat z ocelových sloup�, 
st�ešní konstrukce bude d�ev�ná valbová konstrukce s ocelovým podhledem 
z trapézového plechu. �ást se sloupy bude mít betonový sokl a bude zasklena fixními 
výkladci. K mycímu boxu bude p�istav�na technologická místnost, ve které bude 
umíst�n mycí stroj a �OV REBEKA 01. Podlaha v mycím boxu bude vytáp�ná el. 
p�ímotopnou rohoží, aby nedocházelo k namrzání podlahy.  

 
�OV REBEKA 01 
 

Jedná se o reaktorovou �istírnu od firmy Šebesta a.s. Odstran�ní zne�išt�ní se provádí 
procesem chemického srážení, vytvo�ení vlo�ek a jejich následné separace. Srážení je 
provád�no koagulanty Fe2(SO4)3, nebo Al2(SO4)3 s NaOH. �istírna pracuje v pln� 
automatizovaném provozu. Kal je ze sedimenta�ního prostoru reaktoru automaticky 
odvád�n do odkalovací jímky v nastavených �asových intervalech. Pro regeneraci 
filtra�ní nápln� reaktoru je využito akumulované vy�išt�né vody, která je op�tovn� 
vracena do procesu �išt�ní, proto regenerací nedochází ke ztrát� vody v systému 

Popis provozu �istírny:  
Do �istírny je z jímky surové vody (sb�rný žlab a jímka v mycím boxu) p�ivád�na 

zne�išt�ná voda, která je po vy�išt�ní odvád�na do recipientu, nebo do zásobní jímky 
�isté vody. Podmínkou pro snadný provoz je instalace odkalovací jímky. Ta plní 
n�kolik funkcí: nahrazuje sb�rnou šachtu, slouží k záchytu sekundárních kal�, slouží 
k zachycení regenera�ní vody. Odkalovací jímka musí být vodot�sn� spojena 



  8 

s sedimenta�ní jímkou, nejlépe novodurovým potrubím 110 v p�ímém sm�ru ve spádu 
do SJK-2. Tímto potrubím je pak vedeno sací potrubí, kabely snímacích sond výšky 
hladin, voda z regenerace a z odkalení. Na odkalovací jímku se osazuje vlastní �istírna. 
Mycí systém využívá recyklovanou vodu a proto je nutno ji akumulovat. K tomu slouží 
zásobní jímka. Zásobní jímka je vystrojena rozvodem vody z �ádu s možností 
automatického dopoušt�ní, sorb�ním fitrem a p�epadovým potrubím pro odvod vody do 
recipientu. P�epadové potrubí je vyvedeno nad podlahovou vpus�. Napojení na �ád je 
provedeno 1“ potrubím na st�ed zásobní jímky. Ze zásobní jímky je voda rozvedena do 
mycího za�ízení. 

 
6.4. Technologie skladování, p�íjmu a výdeje PHM a LPG 
 

Skladování bude nov� probíhat ve dvou podzemních nádržích, v jedné p�vodní a 
jedné nové. Celkový objem skladovacích komor bude 69 m3 + 6m3 je kapacita úkapové 
komory. Nádrže jsou dvoupláš�ové s indikací t�snosti mezipláš�ového prostoru 
systémem ASF Thomas D9. Nádrže budou ukotveny na základové desky a p�epásany 
kotvícími pásy (zabezpe�ení proti zemnímu vztlaku). 

 
Potrubní rozvody budou op�t dvoupláš�ové z ocelových trubek, rovn�ž se systémem 

indikace t�snosti meziplášt� ASF Thomas D25.  
Výdej i p�íjem PHM bude vybaven zp�tným odvodem par, jak p�i stá�ení PHM 

z autocisterny do nádrže, tak i p�i výdeji z podzemní nádrže do nádrží automobil�. Aby 
nedošlo k p�epln�ní komor, budou nádrže vybaveny plovákovými ovlada�i E.218 
signalizujícími 95% napln�ní komory výstražným zvukovým signálem a uzavírajícími 
stá�ecí ovlada�e na potrubí tak, aby nedošlo k p�epln�ní nádrže. 

 
Výdej PHM budou zajiš�ovat dva výdejní stojany. Jeden stávající ADAST a jeden 

nový, od firmy Wayne Dresser, typ Global Star 3-3. Oba budou t�íproduktové 
oboustranné. Oba výdejní stojany jsou vybaveny signalizací funk�nosti rekuperace. 
 
6.5. Komunikace a parkovišt� 

Stávající komunikace v areálu jsou betonové, výdejní plocha je ze zámkové dlažby.  
Nové parkovišt� i rozší�ení stávající komunikace budou mít kryt z litého asfaltu. 

Spodní vrstvy budou tvo�eny v míst� stávající komunikace betonem, jinde hutn�nou 
št�rkodrtí a hutn�ným št�rkopískem a podkladem z obalovaného kameniva. Obrubníky 
budou betonové. Komunikace a parkovišt� budou vyspádovány do sorp�ních vpustí. 

Nová výdejní plocha bude ze zámkové dlažby do podsypu a železobetonové desky 
izolované proti pr�saku ropných látek do podloží nát�rem XYPEX. Výdejní plocha 
bude spádována do liniového žlabu, zaúst�ného do úkapové jímky. Chodníky budou 
také dlážd�né. 

Nedojde k žádné úprav� stávajícího dopravního zna�ení. 
 

6.6. Vodovodní p�ípojka 
Nová budova kiosku, stejn� jako p�vodní, bude napojena ze stávající studny, která se 

nachází severn� od nového kiosku. Napojení bude plastovým potrubím do šachty za 
kioskem, kde bude osazeno �erpadlo a vodom�rová sestava. Stávající studna je hluboká 



  9 

cca 6,0m o pr�m�ru 1,0m, pažená betonovými skružemi. Voda ze studny spl�uje 
hygienické požadavky, ale na p�ípravu nápoj� v kávomatu v kiosku bude používána 
balená stolní voda. 

  
Bilance pot�eby vody: 
 
po�et zam�stnanc�:   1os/sm�nu 
po�et sm�n:    2sm�ny/den 
po�et zákazník� využijících WC: 20/den 
množství vody pro zam�stnance: 60l/den 
množství vody pro zákazníka (WC): 15/1použití 
pr�m�rná denní spot�eba vody:  
zam�stnanci:    120l/den 
zákazníci:     300l/den 
 
pr�m�rná m�sí�ní spot�eba vody: 12,78 m3 
pr�m�rná ro�ní spot�eba :  153,30 m3 
 
po dokon�ení mycího boxu se p�edpokládá zvýšení spot�eby vody: 
 
po�et mytých voz�:  10 vozu denn� 
množství vody na mytí:  120l z toho 90l recyklované a pouze 30l �isté 
pr�m�rné množství spot�ebované vody bude �init: 300l za den 
        9,13 m3 za m�síc 
        109,5 m3 za rok 

6.7. Elektro p�ípojka 
 

Nový objekt kiosku bude p�ipojen z p�emíst�né pojistkové sk�ín� s hlavními jisti�i. 
Stávající vedení NN, které vede p�es území budoucího umíst�ní kiosku bude p�eloženo. 

 
 
ENERGETICKÁ BILANCE UPRAVENÉ �ERPACÍ STANICE : 
 

TLAKOVÉ ZA�ÍZENÍ (ru�ní mytí)       4,0 kW 
ELEKTRICKÝ KOTEL (vytáp�ní kiosku)     14 kW 
�OV          1,5 kW 
TOPNÁ ROHOŽ (podlaha v mycím boxu ru�ního mytí) A P�ÍMOTOP  5,0 kW 
MOTORY          6,0 kW 
OSTATNÍ           8,0 kW 
 

Požadovaný p�íkon pro celou upravenou �erpací stanici je 38,5 kW, soudobost 0,7, hl. 
jisti� 3x60A. Do doby dokon�ení mycího boxu posta�í hl. jisti� stávající 3x32A. 

Proudová soustava: 3N+PE, 3 x 230/400 V – 50Hz TN-S 
Ochrana dle �SN 33 2000-4-41: 
neživých �ástí: - základní – samo�inným odpojením od zdroje 
- zvýšená – pospojováním, proudovým chráni�em 
živých �ástí: je dána jejich konstruk�ním uspo�ádáním a provedením 



  10 

6.8. Telekomunika�ní p�ípojka 
Stávající objekt kiosku je p�ipojen k síti Telefonica O2 �R, a.s. Toto vedení bude 

upraveno tak, aby bylo možno p�ipojit nový kiosek. 
 

6.9. Kanalizace 
Kanalizace �erpací stanice je rozd�lena na splaškovou, deš�ovou �istou a 

technologickou. 
 

6.9.1. Splašková kanalizace 
Nový kiosek bude do doby vybudování kanaliza�ního �adu napojen na bezodtokou 

jímku, která se bude dle pot�eby vyvážet. Množství splaškové odpadní vody bude rovno  
množství spot�ebované vody, tj.  12,78m3/m�síc, 153,30m3/rok, po dokon�ení mycího 
boxu 21,91 m3 m�sí�n� a 262,8 m3 ro�n�. 
Až bude vybudován kanaliza�ní �ad k �erpací stanici, bude potrubí v jímce propojeno a 
žumpa bude zasypána. Na nové kanaliza�ní potrubí bude napojena i �istírna odpadních 
vod v mycím boxu.   
 
6.9.2. Technologická kanalizace - úkapová 

Výdejní a stá�ecí plocha je spádována do liniového odvod�ovacího žlabu, který je 
potrubím napojen na bezodtokou úkapovou jímku. Tato jímka slouží k zachycování 
úkap� p�i výdeji PHM do vozidel, které jsou splavovány vodou okapávající z vozidel. 
Slouží také k zachycení havarijního úniku PHM ze stojanu, nap�. p�i poškození hadice 
stojanu projížd�jícím vozidlem. 

 
6.9.3. Deš�ová kanalizace 

Deš�ová voda z �ásti p�íjezdové ú�elové komunikace a z parkovišt� bude svedena do 
sorp�ních odlu�ova�� a poté vypoušt�na do stávajícího silni�ního p�íkopu podél 
komunikace II/118. Silni�ní p�íkop je po cca 200m napojen na bezejmennou vodote� 
sm��ující do �áste�n� funk�ního lokálního biocentra. Toto �ešení je stejné, jako 
stávající, pouze dojde ke zvýšení množství vypoušt�ných vod do p�íkopu o 148 m3 za 
rok. Deš�ová voda z odjezdové ú�elové komunikace a �ásti p�íjezdové komunikace 
bude svedena rovn�ž do sorp�ních vpustí a poté bude zasakována spolu s deš�ovou 
vodou ze st�ech v prostoru mezi výdejní plochou a komunikací II/118. 

Celkové množství zasakované vody za rok bude 2158,6 m3. 
 

6.10. Provozní údaje 
 

- Pracovní síly:  1pracovník na sm�nu, 2sm�ny za den 
- Otevírací doba: 6:00 – 22:00 h 
- Provozovatel:  majitel KM-PRONA, a.s. 
 provozovatel bude stávající nájemce pan Lumír Krpata, 

Roudnice nad Labem. 
 

6.11. Dopravní napojení 
Areál bude i nadále napojen na p�ilehlou komunikaci II. T�ídy, II/118, Budyn� nad 

Oh�í – Mšené Lázn�. Na dopravním napojení ani na zna�ení se nic nem�ní. 



  11 

6.12. Parkové a sadové úpravy 
Stavební úpravy si vyžádají pokácení 8 vzrostlých strom�, 4 kus� mod�ínu 

evropského (Larix decidua) obvodu kmene od 60-115 cm, 3 kus� borovice lesní (Pinus 
sylvestris) (obvod 60-85cm) a jednoho smrku ztepilého (Picea Alois) (75cm), dále 
budou odstran�ny dva vzrostlé ke�e. Tyto stromy a ke�e budou nahrazeny nov� 
provedenou výsadbou strom� a ke�� po dokon�ení stavby. Náhradní výsadba (po�et a 
druhy) bude p�edm�tem dohody investora a odboru životního prost�edí m�stského ú�adu 
v Roudnici nad Labem, zatím je navržena výsadba 6-ti nových strom�. 

 
6.13. Údaje o staveništi 

Stavební materiál a za�ízení staveništ� pot�ebné pro stavbu bude skladováno na 
pozemku stavby. Za�ízení staveništ� budou tvo�it dv� stavební bu�ky. Jedna, jako 
sociální za�ízení pro zam�stnance, druhá jako skladovací místo. Bu�ky a skladová 
plocha bude umíst�na tak, aby nedocházelo ke kolizím se stavbou. Za�ízení staveništ� 
nep�esáhne na cizí pozemky. 

 
6.14. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 

Zahájení se p�epokládá v závislosti na získání všech nutných povolení a rozhodnutí 
v zá�í roku 2007. 

Dokon�ení realizace zám�ru se p�edpokládá v listopadu 2007. 
 
7. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
 
- Kraj Ústecký 
- M�sto Budyn� nad Oh�í 
- M�stský ú�ad, stavební ú�ad Libochovice 
- M�stský ú�ad, odbor životního prost�edí, Roudnice nad Labem 
- katastrální území Budyn� nad Oh�í 
 
Ovlivn�ní jiných správních území se nep�edpokládá. 
 

8. Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie a bod� p�ílohy �.1 k tomuto zákonu  
Podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�, p�ílohy �. 1 spadá oznamovaný zám�r do kategorie II, bodu 10.4 
Skladování vybraných nebezpe�ných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpe�ných pro životní prost�edí) a pesticid� v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobk�, barev a lak� v množství nad 100 t 
v p�sobnosti Krajského ú�adu Zlínského kraje.  

Oznámení je zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 citovaného zákona. 
 

9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat           

 
Správním ú�adem pro územní a stavební povolení bude Stavební ú�ad Libochovice. 



  12 

Správním ú�adem pro vodohospodá�ské povolení staveb bude M�stský ú�ad Roudnice 
nad Labem. 

Správním ú�adem pro povolení zm�ny stavby st�edního zdroje zne�išt�ní bude 
Krajský ú�ad Ústeckého kraje. 
 
II. ÚDAJE O VSTUPECH 
 
1. P�da 
 

Zám�rem nebude zabrán ani dot�en žádný pozemek spadající do zem�d�lského 
p�dního fondu ani nedoje k záboru p�dy ur�ené k pln�ní funkce lesa. Pozemky ur�ené 
pro zám�r jsou definovány jako ostatní plocha a zastav�ná plocha a nádvo�í.  

P�edm�tné území nespadá do žádných ochranných pásem (hygienické ochrany 
vodních zdroj�) ani chrán�ných krajinných území. 
 
2. Voda 

 
Nový kiosek i mycí box budou napojeny ze stávající studny. Technické �ešení 

p�ípojky i bilance pot�eby vody je specifikována výše, v bodu 6.6. str. 8. 

Bilance pot�eby vody: 
 

pr�m�rná m�sí�ní spot�eba vody: 12,78 m3 
pr�m�rná ro�ní spot�eba :  153,30 m3 
 
po dokon�ení mycího boxu se p�edpokládá zvýšení spot�eby vody: 
 
po�et mytých voz�:  10 vozu denn� 
množství vody na mytí:  120l z toho 90l recyklované a pouze 30l �isté 
pr�m�rné množství spot�ebované vody bude �init: 300l za den 
        9,13 m3 za m�síc 
        109,5 m3 za rok 

Požární voda není vyžadována, areál bude vybaven p�enosnými hasícími p�ístroji. 
 

3. Surovinové a energetické zdroje ( elektrická energie) 
 

P�ípojka NN bude stávající, pouze upravená, protože v míst� stávajícího umíst�ní 
pojistkové sk�ín� bude stát nový kiosek.  
Bilance pot�eby elektrické energie k provozu i vytáp�ní celého areálu �erpací stanice je: 
38,5 kW, soudobost 0,7, hl. jisti� 3x60A. 

 
3. Nároky na dopravní infrastrukturu 
 

Realizace zám�ru nevyvolá žádné další nároky na dopravní infrastrukturu. P�ipojení 
�erpací stanice na komunikaci II/118 z�stane stejné jako nyní. Zám�r negeneruje 
zvýšení dopravy v míst�, tj. v ulici Slánská, resp. v obci Budyn� nad Oh�í, využívá 
stávajícího dopravního zatížení a snaží se získat víc t�ch co v sou�asnosti pouze 
projížd�jí. 



  13 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
1. Ovzduší 

1.1. Možnost úniku škodlivých látek 
 
K ovlivn�ní ovzduší dochází p�i únicích benzinových par. Úniky mohou být 

zp�sobeny: 
- pln�ním skladovacích nádrží s p�etlakovým ventilem, tzv. velké dýchání 
- ztrátami zp�sobenými p�i vyprazd�ování nádrže tím, že nasátý vzduch vniknuvší do 

zásobníku p�i jeho vy�erpání se nasytil benzínovými parami. 
Menší úniky benzínových par mohou být zp�sobeny zm�nou objemu plynné fáze p�i 

zm�n� atmosférických podmínek (tlak, teplota), tzv. malé dýchání. 
- p�i tankování benzinu do nádrže motorového vozidla jsou benzinové páry 

vytla�ovány z prostoru palivové nádrže vozidla do ovzduší.  
 
1.2. Opat�ení k zamezení úniku škodlivých látek 
 
Každá komora nádrže ur�ená pro skladování automobilových benzin� je vybavena 

tzv. rekuperací 1. stupn�, tj. technologií umož�ující její napojení na systém zp�tného 
vedení (rekuperace) par, kdy p�i pln�ní skladovací nádrže jsou vytla�ované benzinové 
páry vedeny zp�t do automobilové cisterny, ze které je benzin �erpán. Jedná se o 
uzav�ený cyklus, kdy nádrže jsou mezi sebou propojeny dv�ma potrubími a tudíž 
nedochází k p�ímému úniku benzinových par. P�i rekuperaci 1. stupn� jsou emise 
benzinových par redukovány pouze na ztráty zp�sobené tzv. malým dýcháním p�es 
nouzové plamenojistky s p�etlakovým a podtlakovým ventilem v p�ípadech vyšších 
provozních tlak� a jsou zanedbatelné. 

Oba dva výdejní stojany (p�vodní ADAST i nový Dresser Wayne) pro výdej 
automobilových benzin� jsou vybaveny rekuperací 2. stupn�, která umož�uje odsávání 
benzinových par z prostoru palivové nádrže p�i jejím pln�ní benzinem a jejich odvod 
zp�t do ur�ené komory skladovací nádrže. 
 

1.3. Teoretický výpo�et množství emisí z provozu upravené �erpací stanice PHM 
 
Pro teoretický výpo�et emisí organických látek uvol�ovaných p�i stá�ení a výdeji 

motorové nafty a automobilových benzin� jsou v p�íloze �.4 k vyhlášce MŽP �. 
356/2002 Sb., v platném zn�ní uvedeny emisní faktory, p�i�emž hodnota emisního 
faktoru EF:  - pro �erpadla motorové nafty �iní 0,02 kg VOC.m-3. 

  - pro �erpadla benzin� �iní 1,4 kg VOC.m-3 
P�edpokládané množství vydaných pohonných hmot �iní: 

- 1350 m3 obou druh� automobilových benzin� (MB) 
- 650 m3 motorové nafty (MN) 
 

emise VOC z motorové nafty: 
emise z p�ijaté nafty (650m3),  ENP = MNP x EF = 650 x 0,02 = 13 kg = 0,013 t 
emise z vydané nafty (650m3),  ENV = MNV x EF = 650 x 0,02 = 13 kg = 0,013 t 
maximální teoretická ro�ní emise VOC z p�íjmu a výdeje motorové nafty �iní: 
ENC = ENP + ENV = 0,013 + 0,013 = 0,026 t 



  14 

emise VOC z automobilových benzin�: 
maximální teoretická ro�ní emise VOC z p�íjmu a výdeje automobilových benzin� �iní: 
EO = (MBP – MBV) x EF x (1-	/100), kde 
 
	 … je ú�innost rekuperace benzinových par 1. a 2. stupn� = 95% 
 
EO = (1350 + 1350) x 1,4 x (1 – 95/100) = 189 kg = 0,189 t 
 
Celkové teoretické množství emisí: 
EMAX = ENC + EO = 0,026 + 0,189 = 0,215 t za rok 
 
Z toho vychází, že teoretická emise je 0,59 kg za den.  

Množství emise do 1 kg denn� je akceptovatelné a nem�že zp�sobit zhoršení 
stávajícího emisního ani imisního stavu v lokalit� areálu �erpací stanice PHM. 

Navíc, výše uvedený výpo�et je pouze teoretický. Pro srovnání uvádím množství 
emisí vypo�tených na základ� autorizovaného m��ení emisí na stávající �erpací stanici 
v Budyni nad Oh�í za poslední 3 roky. 

 

Rok Celková ro�ní 
emise EMAX 

Množství vydané 
nafty (m3) 

Množství vydaných 
benzin� (m3) 

2006 0,045 tun 325 666 
2005 0,052 tun 389 767 
2004 0,063 tun 467 793 

 
2. Odpadní vody 

 
2.1. Splaškové odpadní vody 

Množství splaškových odpadních vod, které budou vypoušt�ny do žumpy, resp. po 
dokon�ení kanalizace do kanaliza�ního �adu, se rovná množství spot�ebované vody ze 
stávající studny.  

pr�m�rná m�sí�ní spot�eba vody: 12,78 m3 
pr�m�rná ro�ní spot�eba :  153,30 m3 
 
po dokon�ení mycího boxu se p�edpokládá zvýšení spot�eby vody: 
 
po�et mytých voz�:  10 vozu denn� 
množství vody na mytí:  120l z toho 90l recyklované a pouze 30l �isté 
pr�m�rné množství spot�ebované vody bude �init: 300l za den 
        9,13 m3 za m�síc 
        109,5 m3 za rok 

 

 

 

 



  15 

2.2. Deš�ové vody 
Podle srážkom�rné stanice Litom��ice �iní dlouhodobý pr�m�rný úhrn srážek 473mm 

za rok. 
 
2.2.1  Množství srážkových vod zasakovaných na pozemku investora 
Plocha komunikací, parkoviš� a st�ech FODV  je: 
Komunikace a parkovišt�….495 m2 (výjezd z �S PHM) + 267 m2 (�ást p�íjezdu 
k �S PHM) = 762m2 
St�echa…………225,5 m2 

 
Koeficient odtoku 
 se ur�uje dle tabulky 3 �SN 75 6101, 
pro komunikace 
  = 0,7 
pro st�echy 
  = 0,9 
 
Q rok = FODV . 
 . 473 .10-3 = (762 x 0,7 + 225,5 x 0,9) x 0,473 = 348,3 m3 
 
Q pr�m=0,011 l/s 

 
2.2.2  Množství srážkových vod vypoušt�ných do silni�ního p�íkopu 
Plocha komunikací a parkoviš� FODV  je: 
Komunikace…..802 m2 
 

Q rok = FODV . 
 . 473 .10-3 = 802 x 0,7 x 0,473 = 265,5 m3 
 
Q pr�m=0,008 l/s 

 
Zp�sob likvidace srážkových vod odpovídá stávajícímu, schválenému, �ešení. 

 
3. Odpady 

 

Odpady z p�edpokládaného zám�ru je možné rozd�lit do následujících �ástí:  
- odpady vznikající b�hem výstavby (z p�ípravy staveništ�, odpady ze stavebních prací), 
- odpady vznikající p�i vlastním provozu �S PHM. 
 
3.1. Odpad vznikající b�hem výstavby 

 
P�i výstavb� budou vznikat odpady uvedené v následující tabulce. Odpady jsou 

za�azeny dle vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam 
nebezpe�ných odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpad� a postup p�i ud�lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad� (Katalog 
odpad�). 
 
Odpady vznikající p�i výstavb�: 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu 
 

Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 D�ev�né obaly O 



  16 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu 
 

Kategorie odpadu 

15 01 04 Kovové obaly O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 02 01 D�evo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
20 01 11 Textilní materiály  O 
20 01 28 Barva, tiska�ské barvy, lepidla a prysky�ice neuvedené pod 

�íslem 20 01 27 
O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 

 
 

Odpady, které vzniknou v pr�b�hu stavebních prací, budou odváženy a likvidovány 
mimo staveništ�, což bude zajišt�no provád�cí firmou nebo odbornou firmou. Stavební 
dodavatel je povinen vést evidenci odpad�.  

 
3.2. Odpad z provozu �erpací stanice PHM 

 
P�i provozu zám�ru budou produkovány odpady z p�ípadné havárie nebo údržby 
�erpací stanice.  

 
Odpad z provozu �erpací stanice  
Kód druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu Kat. 

odpadu 

O�ekávané 

množství  

(t/rok) 

P�edp. zp�sob 

zneškodn�ní 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo 
obaly t�mito látkami zne�išt�né 

N 0,1 odborná firma 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� 
olejových filtr� jinak blíže neur�ených), �isticí 
tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

N 0,5 odborná firma 

17 05 03 N Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky N  odborná firma 
20 01 21 Zá�ivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 0,01 odborná firma 

 

 
P�vodce bude dle povinností uvedených v zák.�. 185/2001: 
- odpady za�azovat podle druh� a kategorií stanovených v Katalogu odpad�,  
- vzniklé odpady které nem�že sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické 
nebo fyzické osob� k možnému využití,   
- nelze-li odpady využít, zajistit jejich zneškodn�ní,  
- kontrolovat nebezpe�né vlastnosti odpad� a nakládat s nimi podle jejich skute�ných 
vlastností,  
- shromaž�ovat ut�íd�né podle druh� a kategorií,  



  17 

- zabezpe�it je p�ed nežádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem 
ohrožujícím životní  prost�edí,  
- umožnit kontrolním orgán�m p�ístup na staveništ� a na vyžádání p�edložit 
dokumentaci a poskytovat úplné informace související s odpadovým hospodá�stvím. 
 

Odvoz a zneškodn�ní odpad� bude smluvn� zajišt�no  odbornou firmou. 
Odpady budou shromaž�ovány v odpovídajících shromaž�ovacích prost�edcích a bez 
zbyte�ného prodlení budou p�edávány oprávn�né osob� k využití nebo odstran�ní. 
Souhrnné množství odpad� vznikajících p�i provozu zám�ru m�že dosahovat �ádov� 
stovky kg/rok p�i likvidaci následk� havárie (úkap�), za b�žných podmínek se 
p�edpokládá produkce n�kolika kg/rok z údržby zám�ru. 
 
Smlouva na zajišt�ní likvidace odpad� bude p�edložena investorem p�i kolauda�ním 
�ízení. 

 
4. Hluk, vibrace 

 
Hluk v lokalit� je možné rozd�lit do následujících �asových úsek�: 
- hluk v dob� výstavby, 
- hluk v dob� provozu �erpací stanice. 
 
a) Hluk v dob� výstavby 
Zp�sob nasazení stavebních mechanism� v území bude záviset na dodavatelské 
stavební firm�. P�i provád�ní demoli�ních a stavebních prací a v místech stavebních 
mechanism� je p�ístupná ekvivalentní hladina hluku do 60 dB (A) (dle Na�ízení vlády �. 
502/2000 Sb.). Stavba bude realizována v dob� platnosti Na�ízení vlády �.148/2006 
Sb.,o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací (platnost k 1.7.2006), p�i 
stavebních pracích budou dodrženy p�ípustné hodnoty v souladu s �asovým pr�b�hem 
stavby. Stavební práce budou provád�ny v dob� mimo dobu no�ního klidu. 
 
b) Hluk v dob� provozu stavby 
Provozem �S PHM nebudou  p�ekro�eny limity stanovené dle Na�ízení vlády �. 
502/2000Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 
Na�ízení vlády �.148/2006 Sb.,o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibrací s platností od 1.7.2006, v dob� realizace zám�ru bude v platnosti, vládní 
na�ízení bude respektováno.  
 
Areál �erpací stanice se nenachází v zastav�ném území, nejbližší rodinný d�m, který se 
dokon�uje, je ve vzdálenosti cca 60,0m od �erpací stanice.  

 
5. Zápach 

Provoz areálu nebude, vzhledem k použitým technologiím, zdrojem zápachu. 
 

6. Rizika havárií 
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p�du, 

geologické podmínky a zdraví obyvatel je navrženými technickými opat�eními omezen 



  18 

na minimum. Problémy by mohly nastat p�i nesprávném nakládání s odpadními, 
zejména zne�išt�nými vodami, p�i nedodržení protipožárních opat�ení, p�ípadn� p�i 
havárii vozidla na areálové komunikaci. 

Nejv�tší možnost vzniku havarijního stavu je na výdejní ploše, kde dochází 
k manipulaci s PHM. Další možností je únik provozních kapalin na parkovišti, kde by 
mohlo dojít k ohrožení podloží zásakem kontaminovaných  vod. Oba tyto havarijní 
stavy jsou spojené s lidskou a technologickou nekázní a nelze je p�edvídat. 

Havarijní stavy na výdejní ploše jsou omezeny na minimum použitou technologií. 
Výdejní plocha je izolovaná proti pr�niku ropných látek do podloží, stojany budou 
osazeny na izolovaných vanách, technologie výdeje a stá�ení PHM je vybavena 
rekuperací  1° i 2°.  Výdejní plocha je spádována do úkapové komory, která má objem 
6,0m3.  

Plocha parkovišt� a komunikací je svedena do sorp�ních odlu�ova��, které jsou 
navrženy tak, aby v p�ípad� intenzivního p�ívalového dešt� a vzniku havarijního stavu 
neumožnily vsak kontaminovaných vod.  
�erpací stanice bude vybavena havarijní soupravou, kde jsou r�zné technické 

prost�edky k likvidaci havarijních stav� (sorp�ní deky na zakrytí vstup� do 
odvod�ovacích vpustí, sorbenty na likvidaci úkap�, atd.) 

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST
EDÍ V DOT�ENÉM 
ÚZEMÍ 
 
1. Vý�et nejzávažn�jších enviromentálních charakteristik dot�eného území 

Ve vzdáleném okolí, jižn� od �erpací stanice, se nachází n�kolik funk�ních lokálních 
biocenter a jeden biokoridor, nejbližší z nich je vzdáleno 360m od hranice pozemku 
�erpací stanice.  Severn�, cca 510m od �erpací stanice, se nachází nadregionální 
biocentrum Oharský luh. Východním sm�rem od �S PHM, cca 270m, protéká 
Budy�ský potok. Deš�ové vody jsou vypoušt�ny do silni�ního p�íkopu, který je zaúst�n 
do bezejmenné vodote�e. Tato vodote� kon�í v �áste�n� funk�ním lokálním biocentru, 
které se nachází cca 600m od �S PHM. 

Žádné z t�chto biocenter nebude b�hem stavebních úprav, ani b�hem provozu 
dot�eno. 

 
1.1. Evropsky významné lokality a pta�í oblast NATURA 2000 

Žádná navržená evropsky významná lokalita nebude zám�rem dot�ena.  Stanovisko 
Krajského ú�adu Ústeckého kraje, odboru životního prost�edí a zem�d�lství, odd�lení 
ochrany p�írody a krajiny (zn.: 13414/ZPZ/2007N-583) podle §45i odstavce 1) zák.�. 
114/1992 Sb.ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  je uvedeno v �ásti H.tohoto oznámení.   
 
1.2. Zvlášt� chrán�ná území 

P�ímo v p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenacházejí velkoplošná ani maloplošná 
chrán�ná území CHKO ve smyslu zákona o ochran� p�írody a krajiny, ani  chrán�ná 
oblast p�irozené akumulace vod CHOPAV ve smyslu zákona o vodách. 
 
 
 



  19 

1.3. P�írodní parky 
V p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenachází žádný p�írodní park ve smyslu zákona �. 

114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny.  
 
1.4. Významné krajinné prvky 

V p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenachází žádný evidovaný významný krajinný prvek 
ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny.  
 
1.5. Území historického, kulturního  nebo archeologického významu  

Místo zám�ru se nedotýká zájm� státní památkové pé�e. P�ed zahájením prací bude 
investor informovat dle ustanovení §22 odst. 2 zákona �. 20/1987 Sb. O státní 
památkové pé�i ústav Akademie v�d �R.  
 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 
 

Složky životního prost�edí, které by mohly být realizací zám�ru ovlivn�ny: 
 
a) Fauna a flóra 

Na p�edm�tném území �erpací stanice,  se nachází udržovaná okrasná zele�. Její �ást 
bude z d�vodu stavebních úprav odstran�na a po dokon�ení stavby bude provedena 
náhradní výsadba za odstran�né stromy a ke�e. Fauny se realizace zám�ru nedotkne, 
nebo� na území žijí pouze drobní hlodavci a hmyz.  
 
b) Obyvatelstvo 
Obyvatelé rodinného domu, který je dokon�ován na sousedním pozemku (p.�. 517/27) i 
p�ípadných dalších, kte�í se rozhodnou postavit si v oblasti d�m (oblast v okolí �S 
PHM je ur�ena územním plánem obce k výstavb� dom�), by nem�li být dot�eni 
provozem �erpací stanice více, než budou obt�žováni provozem vozidel na p�ilehlé 
komunikaci II. t�ídy. 
 
c) Ovzduší a klima 
Ovzduší a klima p�edm�tného území nebudou negativn� ovlivn�ny. 
Hlavním zdrojem zne�išt�ní ovzduší p�i realizaci mohou být práce související zejména s 
p�esunem materiál�, pohybem stavebních mechanizm� a manipulaci s materiály.  

Minimalizaci zne�išt�ní ovzduší lze dosáhnout  zejména organiza�ními opat�eními - 
koordinací stavebních prací, snižováním prašnosti kropením, udržováním techniky 
v dobrém technickém stavu a �istot�. Všechna tato opat�ení jsou v kompetenci 
dodavatele stavby. P�i dodržování uvedených opat�ení lze vliv emisí tuhých látek 
(zejména prachu) na okolí považovat za p�ijatelný.   

 
Dle zpracovaného odborného posudku �. 5/2007, který zpracoval Ing. Karel Studecký, 

lze podíl posuzované �erpací stanice PHM na emisní a imisní situaci dané lokality, p�i 
spln�ní požadavk� legislativy v ochran� ovzduší, považovat za zanedbatelný a 
akceptovatelný.          

 



  20 

d) Voda 
Zám�r neznamená výrazné ovlivn�ní odtokových pom�r� v lokalit�.  
Vlastní etapa výstavby nep�edstavuje významn�jší riziko ohrožení kvality vod 

v p�ípad� respektování dobrého stavu techniky používané p�i výstavb�.  
Pro eliminaci rizika (kvalitativní podmínky vod) b�hem provád�ní stavebních prací 

jsou navržena následující  opat�ení: 
- všechny mechanismy, které se budou pohybovat na  staveništi, musí být 

v dokonalém technickém stavu, nezbytná bude jejich kontrola zejména z hlediska 
možných  úkap� ropných látek, 

- zabezpe�ení odstavných ploch pro mechanizmy tak, aby nemohlo dojít ke 
kontaminaci podloží 

Pro eliminaci rizika b�hem provozu jsou navrženy technologie p�e�iš�ující deš�ové 
vody p�ed jejich vypoušt�ním do vodote�e, resp. p�ed jejich zasakováním. 

Deš�ové vody budou p�ed vypoušt�ním i zasakováním p�e�iš�ovány sorp�ními 
odlu�ova�i SOL-2, které zachytí p�ípadné ropné látky, které se v p�ípad� vzniku 
havarijního stavu mohou ve vod� vyskytnout. 

Odpadní vody z mycího procesu budou, p�ed vypoušt�ním do kanalizace, 
p�e�iš�ovány chemickou �istírnou odpadních vod REBEKA 01. 

Vody z výdejní plochy bude svedena do bezodtokové jímky.  
Všechny kaly a vody z výše uvedených za�ízení bude p�i pravidelné údržb� likvidovat 

oprávn�ná firma.  
 

e) Kulturní památky 
V této lokalit� nejsou žádné kulturní památky evidovány. 

 
d)  P�írodní zdroje 

P�edm�tný areál neleží v oblasti chrán�ného ložiskového území nebo nevyhrazených  
nerost� ve smyslu zákona �. 44/1988 Sb., horní zákon ve zn�ní dalších novel. 

 
Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v daném území: 
 
Realizací zám�ru nebude významn� ovlivn�no dot�ené území. 

 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE
EJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROST
EDÍ 
 
1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 
 
Vliv na ovzduší a klima: 

V dob� výstavby budou do volného ovzduší emitovány škodliviny z provozu 
dopravních prost�edk� stavby. Doprava bude soust�ed�na do období �ešení realizace 
p�edm�tného zám�ru, rozsah vliv� m�že být omezen organizací práce a provád�ných 
pracovních operací.  

V dob� provozu �erpací stanice nebude ovzduší zne�išt�no, jak je dokladováno záv�ry 
zpracovaného odborného posudku. 

 



  21 

Vliv na hlukovou situaci: 
Vliv zám�ru na hlukovou situaci se nep�edpokládá. 

 
Vliv na faktor pohody: 

Dodržováním technologické kázn� b�hem výstavby �erpací stanice, zejména 
dodržováním zákazu prací v no�ních hodinách a klidových dnech by nem�lo dojít 
k ovlivn�ní faktoru pohody. Samotný provoz �erpací stanice PHM bude up�esn�n 
provozním �ádem, který bude zakazovat používání výstražných zvukových signál� 
v areálu �erpací stanice PHM. 
 
Vliv na kulturní památky: 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky se nep�edpokládají. 
 
Vliv na povrchové a podzemní vody: 

Vzhledem k p�edpokládanému zám�ru a následnému provozu za�ízení, by tento 
provoz nem�l mít zásadní vliv na povrchové, nebo podzemní vody. Výjimkou je možný 
vznik havarijních situací, zp�sobených technologickou nekázní, nebo poruchou 
mechanizm�. Tyto stavy budou �ešeny dle provozního �ádu.  
 
Vliv na p�du a horninové prost�edí: 

Provozem za�ízení nebude horninové prost�edí nijak ovliv�ováno. Skladovací nádrže 
jsou dvoupláš�ové s indikací t�snosti meziplášt�. P�da, která na pozemku je, bude 
skryta a použita na dokon�ovací práce.  

 
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

Negativní ú�inky zám�ru se v obytném území neprojeví. Tento záv�r platí za 
p�edpokladu realizace navrhovaných opat�ení. Veškeré vlivy na zdraví obyvatelstva 
budou podnormativní a v souladu s požadavky platné legislativy. 

 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

Provoz nemá výskyt možných nep�íznivých vliv� p�esahujících státní hranice. 
 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� 

Investor zajistí prost�ednictvím oprávn�né osoby dodržování všech, výše uvedených, 
navržených opat�ení a technologických postup�, které omezí, p�ípadn� vylou�í 
nep�íznivé vlivy. 

  
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv� 

Pro zhodnocení vliv� zám�ru na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou v dostate�ném 
rozsahu známy všechny podstatné podklady.  

Všechny vlivy na životní prost�edí jsou doložitelné a p�edvídatelné s pot�ebnou 
p�esností. 

 



  22 

E. POROVNÁNÍ VARIANT 
EŠENÍ ZÁM�RU  
 

Po porovnání t�í variant: aktuální varianty, nulové varianty a varianty jiného využití 
území, bylo zjišt�no, že aktuální varianta, pro kterou je zpracováno toto oznámení, je 
pro dané území a pro sou�asného investora nejvhodn�jší. 

 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 
 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
 
Sou�ástí oznámení jsou mapové podklady: 
 
- katastrální mapa    1:2000 p�íloha �. 1 
- zákres zám�ru do katastrální mapy  1:1000 p�íloha �. 2 
- situace stavby    1:200  p�íloha �. 3 
( v elektronické podob� je p�íloha �.3 samostan�) 

 
2. Další podstatné informace oznamovatele 
 

Oznamovatel nemá další podstatné informace 
 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

Zám�rem je zmodernizovat stávající �erpací stanici PHM, která bude poskytovat 
maximální množství služeb pro zákazníky. �S PHM je navržena tak a z takových 
materiál� a takovými použitými technologiemi, aby co nejmén� ovlivnila okolní životní 
prost�edí. Všechny technologie jsou vyzkoušené a osv�d�ené a b�žn� se vyskytující na 
jiných �erpacích stanicích. 

 
H. P
ÍLOHY 
 
p�íloha �. 4  Stanovisko stavebního ú�adu v Libochovicích 
p�íloha �. 5  Vyjád�ení orgánu ochrany p�írody krajského ú�adu Ústeckého kraje 
 
 
V Rynolticích  30.3. 2007 
 
 

Ing. Radek Mádlo 
Švermova 386 

471 25 Jablonné v Podješt�dí 
tel. 602 642 069, 487 763 226 
e-mail: radekmadlo@volny.cz 

 



  23 

 
p�íloha �. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  24 

 
p�íloha �. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  25 

 
p�íloha �. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  26 

 
p�íloha �. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


